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142/2024

Maa- ja metsätalousministeriön asetus
eläimistä saatavista sivutuotteista annetun maa- ja metsätalousministeriön asetuk-

sen muuttamiseksi

Maa- ja metsätalousministeriön päätöksen mukaisesti 
muutetaan eläimistä saatavista sivutuotteista annetun maa- ja metsätalousministeriön

asetuksen (783/2015) 5 §, liite 1 ja 3 seuraavasti:

5 §

Turkiseläinten ja tarhakoirien ruokinta

Turkiseläinten ja tarhakoirien ruokintaan käytettävien itsestään kuolleiden eläinten ja
niiden osien tulee olla käsitelty täytäntöönpanoasetuksen liitteen IV mukaisilla käsittely-
menetelmillä lukuun ottamatta samalla tilalla käytettäviä kettujen ja supikoirien raatoja,
jotka tulee käsitellä tämän asetuksen liitteen 1 mukaisesti. 

Edellä 1 momentista poiketen keräyskeskukset ja tilarehustamot voivat ottaa käsittele-
mättöminä vastaan lopetettuja kanoja, broilereita ja kalkkunoita, joita ei ole lopetettu ih-
misiin tai eläimiin tarttuvan taudin esiintymisen tai tällaisen taudin epäilyn vuoksi. Edellä
mainitut sivutuotteet on käsiteltävä tilarehustamoissa liitteen 1 mukaisesti tai keräyskes-
kuksissa liitteen 3 mukaisesti. Rehusekoittamoiden ja tilarehustamoiden vastaanottamat
teurastuksen sivutuotteet tulee olla käsitelty liitteen 3 vaatimusten mukaisesti keräyskes-
kuksissa tai niiden tulee olla käsitelty sivutuotelain nojalla hyväksytyssä käsittelylaitok-
sessa. Sivutuotelain 64 §:n mukaisesti toimivaltainen viranomainen voi kieltää tietyn si-
vutuotteen tai siitä johdetun tuotteen käytön turkiseläinten tai tarhakoirien ruokintaan, mi-
käli käytöstä voidaan arvioida aiheutuvan riskiä.

Rehusekoittamoiden ja tilarehustamoiden rakenteellisista vaatimuksista säädetään liit-
teessä 2. Turkiseläinten ja tarhakoirien ruokintaan tarkoitettujen sivutuotteiden käsittely-
vaatimuksista keräyskeskuksissa säädetään liitteessä 3.

————
Tämä asetus tulee voimaan 15 päivänä huhtikuuta 2024.

Helsingissä 22.3.2024

Maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah

Neuvotteleva virkamies Kirsti Huovinen
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142/2024  
Liite 1

Raatojen käsittelyvaatimukset tilarehustamoille 

1) Lopetettujen kettujen ja supikoirien käsittely tilarehustamoissa

Kettujen raatojen käyttö on sallittua muissa kuin ketuille tarkoitetuissa turkiseläinrehuissa
samalla tilalla, jolta raadot ovat peräisin. Vastaavasti supikoirien raatojen käyttö on sallit-
tua muissa kuin supikoirille tarkoitetuissa turkiseläinrehuissa samalla tilalla, jolta raadot
ovat peräisin.

Kettujen ja supikoirien raadot on käsiteltävä kuumentamalla ne kauttaaltaan vähintään
100° C lämpötilaan 30 minuutin ajan ennen rehukäyttöä. Raatojen kuumennuksessa tulee
käyttää jatkuvatoimista lämpötilan ja ajan seurantalaitetta. Raadot on paloiteltava ennen
kuumennusta siten, että partikkelikoko halkaisijaltaan ei ylitä 30 millimetriä.

Kettujen ja supikoirien raadot ja niistä saatava aines tulee pitää eläinlajeittain erillään kä-
sittelyn, varastoinnin ja käytön aikana. Kirjanpidolla tulee voida osoittaa niiden jäljitet-
tävyys.

2) Lopetettujen kanojen, broilereiden ja kalkkunoiden käsittely tilarehustamoissa 

Lopetetut kanat, broilerit ja kalkkunat on paloiteltava ennen käsittelyä siten, ettei sen par-
tikkelikoko halkaisijaltaan ylitä 30 millimetriä.

Raadot on käsiteltävä

a) kuumentamalla ne kauttaaltaan vähintään 100° C lämpötilaan 30 minuutin ajan
ennen rehukäyttöä. Raatojen kuumennuksessa tulee käyttää jatkuvatoimista lämpö-
tilan ja ajan seurantalaitetta; tai

b) rehun lisäaineella, kuten hapolla, jolla estetään raaka-aineen pilaantuminen. Vä-
littömästi happokäsittelyn jälkeen mitatun raaka-aineen pH-arvon on oltava kaut-
taaltaan 4,2 tai alempi. Happokäsittelyn yhteydessä raaka-aine on käsiteltävä myös
siten, että hiivojen ja homeiden kasvu estetään. Käytettävän lisäaineen tulee olla ky-
seiseen käyttötarkoitukseen ja kyseisten eläinlajien rehuun lisättäväksi hyväksytty
rehun lisäaine (Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EY) 1831/2003 eläinten
ruokinnassa käytettävistä lisäaineista).
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142/2024  
Liite 3

Sivutuotteiden käsittelyvaatimukset keräyskeskuksille

Sivutuotteita on käsiteltävä ja säilytettävä siten, ettei niiden hygieeninen laatu olennaisesti
muutu ennen käsittelyn alkamista. Sivutuotteet tulee käsitellä alla olevan kohdan 1 mukai-
sesti kuumentamalla tai hapottamalla. Vaihtoehtoisesti kalaperäinen aines tulee käsitellä
kohdan 1 tai 2 mukaisesti.

1. Kuumennus ja hapotus

Raaka-aine on paloiteltava ennen käsittelyä siten, ettei partikkelikoko halkaisijaltaan ylitä
30 millimetriä.

Paloiteltu raaka-aine on:

a) keitettävä tai autoklavoitava täytäntöönpanoasetuksen liitteen VI luvun II jakson
1 kohdan 4 alakohdan b mukaisesti siten, että paloiteltu raaka-aine on kaikilta osil-
taan kypsää sekä käytettävä välittömästi tai varastoitava sen jälkeen jäähdytettynä
tai pakastettuna; tai

b) käsiteltävä rehun lisäaineella, kuten hapolla, jolla estetään raaka-aineen pilaan-
tuminen. Välittömästi happokäsittelyn jälkeen mitatun raaka-aineen pH-arvon on
oltava kauttaaltaan 4,2 tai alempi. Happokäsittelyn yhteydessä raaka-aine on kä-
siteltävä myös siten, että hiivojen ja homeiden kasvu estetään. Käytettävän lisä-
aineen tulee olla kyseiseen käyttötarkoitukseen ja kyseisten eläinlajien rehuun li-
sättäväksi hyväksytty rehun lisäaine (Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus
(EY) 1831/2003 eläinten ruokinnassa käytettävistä lisäaineista).

2. Pakastus

Pakastus tulee suorittaa mm. levypakastimilla tai muilla vastaavilla laitteilla, jotta taa-
taan aineksen nopea jäätyminen kauttaaltaan. Pakastetut tuotteet tulee siirtää välittö-
mästi pakkasvarastoon uudelleen sulamisen estämiseksi. Pakkasvaraston lämpötilan tu-
lee olla -18 C° tai alempi.
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